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Rechnung 
 

über den 
 

Einzelplan 16:  
 

Verfassungsgerichtshof  
 

für das Haushaltsjahr 
 

2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verfassungsgerichtshof  
1601 Verfassungsgerichtshof  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe 

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis  

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
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  Einnahmen     

  Verwaltungseinnahmen     

111 42 051 Gerichtskosten, Gebühren - 
20.000,00 

- 
- 

- 
20.000,00 

-20.000,00 
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen - 
20.000,00 

- 
- 

- 
20.000,00 

-20.000,00 
- 

  Gesamteinnahmen - 
20.000,00 

- 
- 

- 
20.000,00 

-20.000,00 
- 

  Ausgaben     

  Personalausgaben     

412 01 051 Entschädigungen an ehrenamtliche Richter u. dgl. 39.596,76 
70.000,00 

- 
- 

39.596,76 
70.000,00 

-30.403,24 
- 

422 01 051 Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und 
Beamten 

73.333,69 
81.000,00 

- 
- 

73.333,69 
81.000,00 

-7.666,31 
- 

422 02 011 Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beam-
tinnen und Beamte und Richterinnen und Richter 

122.409,54 
163.000,00 

- 
- 

122.409,54 
163.000,00 

-40.590,46 
- 

  Zw.S. Personalausgaben 235.339,99 
314.000,00 

- 
- 

235.339,99 
314.000,00 

-78.660,01 
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben     

511 01 051 Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegen-
stände 

35.865,28 
34.000,00 

3.000,00 
4.900,00 

38.865,28 
38.900,00 

-34,72 
- 

525 21 012 Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung 995,00 
1.000,00 

- 
- 

995,00 
1.000,00 

-5,00 
- 

527 01 051 Dienstreisen 7.390,42 
18.000,00 

18.000,00 
13.400,00 

25.390,42 
31.400,00 

-6.009,58 
- 

529 01 153 Zur Verfügung des Präsidenten für Aufwand aus 
dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen 

690,66 
1.000,00 

- 
- 

690,66 
1.000,00 

-309,34 
- 

546 49 051 Vermischte Verwaltungsausgaben 8.919,65 
5.000,00 

400,00 
4.400,00 

9.319,65 
9.400,00 

-80,35 
- 

  Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 53.861,01 
59.000,00 

21.400,00 
22.700,00 

75.261,01 
81.700,00 

-6.438,99 
- 

  Ausgaben für Investitionen     

812 01 011 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

2.682,63 
5.000,00 

3.000,00 
1.100,00 

5.682,63 
6.100,00 

-417,37 
- 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 2.682,63 
5.000,00 

3.000,00 
1.100,00 

5.682,63 
6.100,00 

-417,37 
- 

  Gesamtausgaben 291.883,63 
378.000,00 

24.400,00 
23.800,00 

316.283,63 
401.800,00 

-85.516,37 
- 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



Verfassungsgerichtshof  
1601 Verfassungsgerichtshof  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe 

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis  

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
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  Abschluss     

  Verwaltungseinnahmen - 
20.000,00 

- 
- 

- 
20.000,00 

-20.000,00 
- 

  Gesamteinnahmen  - 
20.000,00 

- 
- 

- 
20.000,00 

-20.000,00 
- 

  Personalausgaben 235.339,99 
314.000,00 

- 
- 

235.339,99 
314.000,00 

-78.660,01 
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben 53.861,01 
59.000,00 

21.400,00 
22.700,00 

75.261,01 
81.700,00 

-6.438,99 
- 

  Ausgaben für Investitionen 2.682,63 
5.000,00 

3.000,00 
1.100,00 

5.682,63 
6.100,00 

-417,37 
- 

  Gesamtausgaben  291.883,63 
378.000,00 

24.400,00 
23.800,00 

316.283,63 
401.800,00 

-85.516,37 
- 

  Zuschuss 291.883,63 
358.000,00 

24.400,00 
23.800,00 

316.283,63 
381.800,00 

-65.516,37 
- 
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Verfassungsgerichtshof 
Einzelplan 16 Zusammenstellung (Rechnungsergebnis und Haushaltssoll)

Ist-
Einnahmen

Verbliebene 
Einnahmereste

Summe Ist-
Ausgaben

Verbliebene 
Ausgabereste oder 

Vorgriffe

Summe

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

1601 - - - 291.883,63               24.400,00                 316.283,63               316.283,63-               

Epl. 16 - - - 291.883,63               24.400,00                 316.283,63               316.283,63-               

      

Kapitel

Rechnungsergebnis
Einnahmen Ausgaben

Überschuss (+) 
oder 

Zuschuss (-) 
(Sp. 4 abzgl. 

Sp. 7)
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Haushalts-
betrag

Einnahmereste 
aus dem 
Vorjahr

Summe Haushalts-
betrag

Ausgabereste 
oder 

Vorgriffe aus 
dem Vorjahr

Summe

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
9 10 11 12 13 14 15 16 17

20.000                 - 20.000,00                378.000               23.800,00           401.800,00              381.800,00-              65.516,37+          -

20.000                 - 20.000,00                378.000               23.800,00           401.800,00              381.800,00-              65.516,37+          -

Über- und 
außerplan-

mäßige 
Ausgaben und 

Vorgriffe

Haushaltssoll

Rechnungs-
ergebnis 

gegenüber 
Haushaltssoll

Verbesserung 
(+) 

Verschl. (-)
(Sp. 8 abzgl. Sp. 

15)

Einnahmen Ausgaben

Überschuss (+) 
oder 

Zuschuss (-) 
(Sp. 11 abzgl. 

Sp. 14)
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Verfassungsgerichtshof 
Einzelplan 16 Aufgliederung nach Einnahme- und Ausgabearten

Kapitel

Steuern und
steuerähnliche

Abgaben

Verwaltungs-
einnahmen

Übrige
Einnahmen

Summe Einnahmen Personal-
ausgaben

Sächliche 
Verwaltungsausgaben

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7

1601 - - - - 235.339,99                      53.861,01                        
- - - - - 21.400,00                        

- - - - 235.339,99                      53.861,01                        
- - - - - 21.400,00                        

Anmerkung: Die Haushaltsreste sind unter
den Beträgen kursiv gedruckt.

Epl. 16
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Schuldendienst Zuweisungen und
Zuschüsse

(ohne Investitionen)

Ausgaben für
Investitionen

Besondere
Finanzierungs-

ausgaben

Summe Ausgaben ohne
Haushaltsreste

mit
Haushaltsresten

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
8 9 10 11 12 13 14

- - 2.682,63                      - 291.883,63                   291.883,63-                   316.283,63-                     
- - 3.000,00                     - 24.400,00                     

- - 2.682,63                      - 291.883,63                   291.883,63-                   316.283,63-                     
- - 3.000,00                     - 24.400,00                     

Überschuss (+) oder Zuschuss (-)
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