Rechnung

über den

Einzelplan 16:

Verfassungsgerichtshof

für das Haushaltsjahr 2016

Verfassungsgerichtshof 1601 Verfassungsgerichtshof

Z Zweckbestimmung Haushaltsvermerk Erläuterung 3 Einnahmen Verwaltungseinnahmen 1 Gerichtskosten, Gebühren Zw.S. Verwaltungseinnahmen	Titelsumme (IST) Haushalts- betrag EUR 4	verbliebene Haushaltsreste oder Vorgriffe HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR 5	Summen Spalten 4 und 5 EUR 6	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6) Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR	
Einnahmen Verwaltungseinnahmen 1 Gerichtskosten, Gebühren	betrag EUR	aus dem Vorjahr EUR		ben, Vorgriffe	
Einnahmen Verwaltungseinnahmen 1 Gerichtskosten, Gebühren	4	5	6	ben, Vorgriffe	
Verwaltungseinnahmen 1 Gerichtskosten, Gebühren	_			7	
1 Gerichtskosten, Gebühren	_	l l			
,	_				
Zw.S. Verwaltungseinnahmen	· -	-	-	-20.000,00	
Zw.S. Verwaltungseinnahmen	20.000,00	-	20.000,00	-	
	-	-	-	-20.000,00	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	20.000,00	-	20.000,00		
Gesamteinnahmen	20.000,00	-	20.000,00	-20.000,00	
Ausgaben					
Personalausgaben					
1 Entschädigungen an ehrenamtliche Richter u. dgl.	39.596,76	-	39.596,76	-30.403,24	
	70.000,00	-	70.000,00	-	
Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und Beamten	73.333,69 81.000,00	-	73.333,69 81.000,00	/ -	
Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beam- tinnen und Beamte und Richterinnen und Richter	122.409,54 163.000,00	-	122.409,54 163.000,00		
Zw.S. Personalausgaben	235.339,99 314.000,00	-	235.339,99 314.000,00		
Sächliche Verwaltungsausgaben					
Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände	35.865,28 34.000,00	3.000,00 4.900,00	38.865,28 38.900,00	- ,	
2 Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung	995,00 1.000,00	-	995,00 1.000,00		
1 Dienstreisen	7.390,42 18.000,00	18.000,00 13.400,00	25.390,42 31.400,00		
3 Zur Verfügung des Präsidenten für Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen	690,66 1.000,00	-	690,66 1.000,00		
1 Vermischte Verwaltungsausgaben	8.919,65 5.000,00	400,00 4.400,00	9.319,65 9.400,00		
Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	53.861,01 59.000,00	21.400,00 22.700,00	75.261,01 81.700,00	-6.438,99 -	
Ausgaben für Investitionen					
Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	2.682,63 5.000,00	3.000,00 1.100,00	5.682,63 6.100,00		
Zw.S. Ausgaben für Investitionen	2.682,63 5.000,00	3.000,00 1.100,00	5.682,63		
		1.100,00	6.100,00	<u>-</u>	
	Sächliche Verwaltungsausgaben Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung Dienstreisen Zur Verfügung des Präsidenten für Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen Vermischte Verwaltungsausgaben Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben Ausgaben für Investitionen Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	Sächliche Verwaltungsausgaben Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung Dienstreisen Zur Verfügung des Präsidenten für Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen Vermischte Verwaltungsausgaben Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl. Zw.S. Ausgaben für Investitionen 3314.000,00 35.865,28 34.000,00 1.00	Sächliche Verwaltungsausgaben Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände 35.865,28 3.000,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 54.000,00 4.900,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 54.000,00 55.00	Sächliche Verwaltungsausgaben Sächliche Verwaltungsausgaben Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände Sachliche Weiterqualifizierung Sachliche Weiterqualifizieru	

Verfassungsgerichtshof 1601 Verfassungsgerichtshof

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
		Abschluss Verwaltungseinnahmen	- 20.000,00	-	- 20.000,00	-20.000,00 -
		Gesamteinnahmen	- 20.000,00	-	- 20.000,00	-20.000,00 -
		Personalausgaben	235.339,99 314.000,00		235.339,99 314.000,00	
		Sächliche Verwaltungsausgaben	53.861,01 59.000,00	,	75.261,01 81.700,00	,
		Ausgaben für Investitionen	2.682,63 5.000,00		5.682,63 6.100,00	
		Gesamtausgaben	291.883,63 378.000,00		316.283,63 401.800,00	
		Zuschuss	291.883,63 358.000,00		316.283,63 381.800,00	

Verfassungsgerichtshof

Einzelplan 16 Zusammenstellung (Rechnungsergebnis und Haushaltssoll)

	Rechnungsergebnis Einnahmen Ausgaben									
		Einnahmen								
Kapitel	lst- Einnahmen	Verbliebene Einnahmereste	Summe	lst- Ausgaben	Verbliebene Ausgabereste oder Vorgriffe	Summe	Überschuss (+) oder Zuschuss (-) (Sp. 4 abzgl. Sp. 7)			
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR			
1	2	3	4	5	6	7	8			
1601	-	-	-	291.883,63	24.400,00	316.283,63	- 316.283,63			
Epl. 16	-	-	-	291.883,63	24.400,00	316.283,63	- 316.283,63			

	Haushaltssoll							
	Einnahmen		Ausgaben					
Haushalts- betrag	Einnahmereste aus dem Vorjahr	Summe	Haushalts- betrag	Ausgabereste oder Vorgriffe aus dem Vorjahr	Summe	Überschuss (+) oder Zuschuss (-) (Sp. 11 abzgl. Sp. 14)	Rechnungs- ergebnis gegenüber Haushaltssoll Verbesserung (+) Verschl. (-) (Sp. 8 abzgl. Sp.	Über- und außerplan- mäßige Ausgaben und Vorgriffe
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
9	10	11	12	13	14	15	16	17
20.000	-	20.000,00	378.000	23.800,00	401.800,00	- 381.800,00	+ 65.516,37	-
20.000	-	20.000,00	378.000	23.800,00	401.800,00	- 381.800,00	+ 65.516,37	-

Verfassungsgerichtshof Einzelplan 16 A

Aufgliederung nach Einnahme- und Ausgabearten

Kapitel	Steuern und steuerähnliche Abgaben EUR	Verwaltungs- einnahmen EUR	Übrige Einnahmen EUR	Summe Einnahmen EUR	Personal- ausgaben EUR	Sächliche Verwaltungsausgaben EUR
			LOIX			LOIX
1	2	3	4	5	6	7
1601	-	-			235.339,99 -	53.861,01 21.400,00
Epl. 16	- -	-	-	-	235.339,99 -	53.861,01 21.400,00

Anmerkung:

Die Haushaltsreste sind unter den Beträgen kursiv gedruckt.

					Überschuss (+)	oder Zuschuss (-)
Schuldendienst	Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	Ausgaben für Investitionen	Besondere Finanzierungs- ausgaben	Summe Ausgaben	ohne Haushaltsreste	mit Haushaltsresten
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
8	9	10	11	12	13	14
- -	-	2.682,63 3.000,00		291.883,63 24.400,00	,	- 316.283,63
-	-	2.682,63 3.000,00		291.883,63 <i>24.400,00</i>		- 316.283,63